Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C2BE2B3DEC82909BD0E29DADEC9243

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 93, IRAQUARA/BA, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2021 - NOMEIA ASSISTENTE DE GABINETE, DO GABINETE DO

PREFEITO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO/GP N.º 94, IRAQUARA/BA, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021 - NOMEIA ASSESSOR JURÍDICO, DA PROCURADORIA
JURÍDICA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PP 003-2021.

• RESULTADO DE JULGAMENTO CARTA CONVITE 001-2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C2BE2B3DEC82909BD0E29DADEC9243

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 93, Iraquara/BA, em 05 de fevereiro de 2021.

“Nomeia Assistente de Gabinete, do
Gabinete do Prefeito, e da outras
providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Isadora das Graças Lima Fernandes, para exercer o cargo de Assistente
de Gabinete, Símbolo CC3 – Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 01/02/2021.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6574C009A4AEF99374063569B311F172

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 94, Iraquara/BA, em 12 de fevereiro de 2021.

“Nomeia Assessor Jurídico, da
Procuradoria Jurídica, e da outras
providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Leandro Pereira de Oliveira, para exercer o cargo de Assessor Jurídico,
Símbolo CC2 – Procuradoria Jurídica.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3849E93666AAECBD2AC60C1442679FC1

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedor da presente licitação que tem como objetivo: registro de preço para futura e eventual aquisição
de fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as demandas de todas as Secretarias do
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Item,  observado as
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021, a empresa: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº
15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou um valor global de R$  227.752,00 (duzentos e vinte e
sete mil setecentos e cinqüenta e dois reais). Iraquara, 04 de fevereiro de 2021. Zandra Vieira dos Santos
– Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021,
aberta e julgada em 04 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
RESOLVE: Declarar vencedor da licitação objetivando registro de preço para futura e eventual aquisição
de fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as demandas de todas as Secretarias do
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Item, a empresa:
DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou um
valor global de R$ 227.752,00 (duzentos e vinte e sete mil setecentos e cinqüenta e dois reais). Submete-
se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara,
04 de fevereiro de 2021. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 003/2021, aberta no dia 04 de fevereiro de 2021 às
09:00 horas, como vencedora a empresa: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº
15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou um valor global de R$  227.752,00 (duzentos e vinte e
sete mil setecentos e cinqüenta e dois reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do
Prefeito, 08 de fevereiro de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 041/2021”

Ref. PROCESSO n.º 0212001/2021, Pregão Presencial n.º 003/2021. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº
15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou um valor global de R$ 227.752,00 (duzentos e vinte e
sete mil setecentos e cinqüenta e dois reais). OBJETO: registro de preço para futura e eventual aquisição
de fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as demandas de todas as Secretarias do
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até
08 de fevereiro de 2022. Iraquara, 08 de fevereiro de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13F5B765BBBD7DA26BA20507503491DA

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Convite

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Carta Convite nº
001-2021, aberta e julgada em 11 de janeiro de 2021 às 09:00 horas, conforme Ata
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu os  seguintes proponentes:
ASSESSORIA E CONSUTORIA ANGELOTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.285.129/0001-
80;  M M FERREIRA CONTABILIDADE, inscrita no CNPJ Nº 25.901.410/0001-34;
OLIVEIRA E MEDEIROS CONTABILIDADE, inscrita no CNPJ  nº 21.674.902/0001-83.
RESOLVE: Declarar vencedor da licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS PROGRAMAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DENTRO DO SISTEMA SIGPC (PNATE, PDDE, PDDE
INTEGRAL, PDDE ESTRURURA, PDDE QUALIDADE E PNAE) E PETE-BA, E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA CONTÁBIL E FISCAL PARA AS
ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE IRAQUARA – BA, a empresa: OLIVEIRA E
MEDEIROS CONTABILIDADE, inscrita no CNPJ  nº 21.674.902/0001-83, cuja proposta final
montou o valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Submete-se, o processo à
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 11 de
janeiro de 2021. Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o
resultado da licitação na modalidade de Carta Convite nº 001-2021, aberta no dia 11 de janeiro
de 2021, sendo o resultado da forma abaixo: OLIVEIRA E MEDEIROS CONTABILIDADE,
inscrita no CNPJ nº 21.674.902/0001-83, cuja proposta final montou o valor global de R$
33.000,00 (trinta e três mil reais). Com Vigência até 31/12/2021. Publique-se, Registre-se e
Cumpra-se. Iraquara, 11 de janeiro de 2021. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito
Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 05/2021”

Ref. PROCESSO n.º 0050401/2021. Carta Convite n.º 001-2021. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: OLIVEIRA E MEDEIROS CONTABILIDADE,
inscrita no CNPJ nº 21.674.902/0001-83, cuja proposta final montou o valor global de R$
33.000,00 (trinta e três mil reais).  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS PROGRAMAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DENTRO DO SISTEMA SIGPC (PNATE, PDDE, PDDE
INTEGRAL, PDDE ESTRURURA, PDDE QUALIDADE E PNAE) E PETE-BA, E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA CONTÁBIL E FISCAL PARA AS
ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE IRAQUARA – BA. Vigência até 31/12/2021. Iraquara,
11 de janeiro de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C2BE2B3DEC82909BD0E29DADEC9243

		2021-02-12T16:31:07-0300